
                                              UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                            CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Educação do Planalto Norte - CEPLAN 

Campus Universitário - Rua Luiz Fernando Hastreiter, 180- Bairro Centenário – CEP 89290-000 
São Bento do Sul - SC - http://www.ceplan.udesc.br  

 

PORTARIA INTERNA GDG-CEPLAN N
o
 064/2011 

 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Dispensar, por decurso de mandato, os professores abaixo relacionados, dos 

respectivos cargos que ocupavam no CEPLAN - Centro de Educação do Planalto 

Norte, durante o mandato do Diretor Geral que se encerra no dia 30 de Setembro de 

2011, como segue: 

 

Nome do Professor Matrícula Cargo que ocupa 

Agnaldo Vanderlei Arnold 305900-6-02 Diretor Administrativo 

Arlindo Costa 170518-0-03 Diretor de Extensão 

Luiz Claudio Dalmolin 363010-2-01 Diretor de Ensino 

Nilson Ribeiro Modro  375503-7-01 Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação 

2. Esta portaria entra em vigor a partir de 30 de Setembro de 2011, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

São Bento do Sul, 19 de Setembro de 2011. 

 

 

 

 

 
Prof. Pio Campos Filho 

Diretor Geral - CEPLAN 


